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Başkan’ın Mesajı

Değerli Üyelerimiz,
Bugüne kadar, bizi kısa vadede başarıya götüren 
birçok faktörün, belirsizlikler ve öngörülemeyen 
risklerle mücadelede işlevsiz kalacağı öğretisi ile bir 
dönemi geride bırakıyoruz.  Pandeminin gölgesinde 
geçen bu iki yılın ardından tüm dünya yaralarını sa-
rarken; çevresel, sosyal ve ekonomik alanlardaki yeni 
krizler kapımızda. 

Tüm bu mevcut ve gelecek krizlerden çıkışın yolu 
“adil ve sürdürülebilir” bir dünya düzenini inşa et-
mekten geçiyor.  Sürdürülebilir Kalkınma Amaçla-
rı’na (SKA) ulaşmak için 8 yıldan az bir zaman kal-
mışken 2030 yılında hayalini kurduğumuz daha 
adil, daha müreffeh ve daha sürdürülebilir bir dünyaya ulaşmak için önümüzde hala kat etmemiz 
gereken uzun bir yol var. Bu yolu ancak birlikte harekete geçerek, birbirimizden öğrenerek, ortak 
çözümler üreterek aşabiliriz. Bu hedeflere ulaşmak için özellikle iş dünyasına önemli roller düşüyor. 
İş dünyası SKA’lara ulaşma yolunda toplumun tüm kesimlerine öncülük edebilecek ve dönüşümü 
hızlandırabilecek etki alanına, kaynaklara ve kapasiteye sahip. 

Sürdürülebilir kalkınma kültürünün toplumun her kademesinde geliştirilmesi bir tercih değil, zo-
runluluk. Bu gerçeklikten hareketle; TÜSİAD olarak ülkemizin sürdürülebilir kalkınmasını ilgilendi-
ren tüm konularda tespit ve önerilerimizi kamuoyu ile paylaşıyor; iş dünyası ve paydaşlarımız nez-
dinde farkındalık faaliyetleri yürütüyor; Türkiye’de ve üye olduğumuz uluslararası kuruluşlar vesilesi 
ile dünyada sürdürülebilirlik politikalarına katkı sağlıyor ve somut adımların atılmasını teşvik etmek 
ve ivmelendirmek amacıyla işbirliği platformlarına öncülük ediyoruz.  Bütüncül bir bakış açısıyla ele 
aldığımız ve ana önceliğimiz olarak gördüğümüz sürdürülebilir kalkınmanın hemen hemen tüm 
bileşenleri, 2020 ve 2021 yıllarında da TÜSİAD’ın çalışmalarının odak noktasını oluşturdu. TÜSİAD iş 
dünyası başta olmak üzere etki ettiği tüm alanlarda; Türkiye’nin sürdürülebilir büyümesini hedefle-
yen yepyeni bir anlayış ihtiyacının savunucusu oldu.  
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TÜSİAD kuruluşunun 50. yılında “Yeni bir Anlayışla Geleceği İnşa” çalışmasına imza attı ve gelişmiş, 
saygın, adil ve çevreci bir Türkiye inşa etme hedefini ortaya koydu. İnsani gelişimi ve yetkinleşmeyi 
temel alan; çağın gereksinimlerini bilim, teknoloji ve inovasyonla karşılayan; kurum ve kurallarını 
kapsayıcı şekilde güçlendirmeye odaklanan bir gelecek inşası anlayışını temel alan bu çalışma ile; 
geleceğimizi, kimseyi geride bırakmadan inşa etmede ortak etki yaratmanın öneminin altını çizdik.
Pandeminin zorlu koşulları ile mücadele ettiğimiz bu dönemde; “TÜSİAD COVID-19 Portalı” kurul-
du. Portal üzerinden üyelerimizden alınan görüşlerden yola çıkarak salgının ekonomik ve sosyal 
etkilerini en aza indirecek politika önerileri kamu paydaşlarına iletildi. Toplumsal cinsiyet eşitliği, 
istihdam, eğitim ve dijital dönüşüm gibi konulara odaklanan webinarlarda, bu dönemde pandemi-
nin derinleştirdiği eşitsizlikler ve belirsizlik ortamı kamuoyuna açık olarak tartışıldı. 

Yine bu dönemde “Yeni Bir Anlayışla Geleceği İnşa” raporunda da altı çizildiği üzere “ekosistemin 
dengesini gözeten, karbon nötr kalkınmayı başaran, gelecek kuşaklara yeşil ekonomik dönüşümü 
içselleştirmiş bir yönetişim sistemi sunan, çevreci bir Türkiye” hedefi doğrultusunda; iklim ve çevre 
konularında hem savunuculuk hem de farkındalık çalışmaları sürdürüldü. Bu alanda küresel gün-
demi de takip ederek önemli bir mutabakatın ürünü olan Paris Anlaşması’nın hedeflerini strate-
jik öncelik olarak benimsediğimizi belirttik; Avrupa Yeşil Mutabakatı başta olmak üzere AB’nin bu 
alanda yürüttüğü dönüşüm sürecine uyum için görüşlerimizi ve önerilerimizi ilgili kamu kurumları 
ile paylaştık. 

Toplumsal cinsiyet eşitliği konusu bu dönemde de TÜSİAD’ın öncelikli çalışma alanlarından biri 
oldu. Özellikle pandemi döneminde artan aile içi şiddet sorunu paydaşlarımızla çeşitli toplantılarda 
masaya yatırıldı. Her platformda İstanbul Sözleşmesi’nin kadına yönelik her türlü şiddetle müca-
dele için ne kadar yaşamsal olduğunu ifade etmeyi sürdürdük. Eğitim, istihdam gibi alanlar başta 
olmak üzere kadınların toplumsal, siyasal ve ekonomik alanlarda güçlenmesinin öneminin altını 
çizdik. 

Çok katmanlı ve kimsenin tek başına çözüm bulamayacağı konularda somut ilerleme kaydede-
bilmek amacıyla TÜSİAD bu dönemde işbirliklerini de güçlendirmeye devam etti. TÜSİAD, Global 
Compact Türkiye ve SKD Türkiye olarak 2019 yılında hayata geçirilen “İş Dünyası Plastik Girişimi” 
bunun somut ve güncel bir örneği oldu.2021 Eylül ayında İPG’ye dahil olan 48 şirketin 34’ü plastik 
kirliliğinin önüne geçmek için somut taahhütlerini ve eylem planlarını kamuoyu ile paylaşarak top-
lamda 43 bin ton plastik azaltım taahhüdü verdi. 
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SKA’lara ulaşmak için gereken işbirliğini sağlamak amacıyla UNDP ve TÜRKONFED ortaklığında 
kurulan “Hedefler İçin İş Dünyası Platformu” özel sektör, kamu ve STK’ları, ‘sürdürülebilir kalkınma’ 
ortak paydasında buluşturarak özel sektöre, kalkınmada nasıl bir çözüm ortağı olabileceğine ilişkin 
yol haritaları sunmaya devam etti. 
 
Sürdürülebilir ve kapsayıcı bir dünya için kurumları harekete geçiren, dünyanın en büyük sürdü-
rülebilirlik platformu UN Global Compact’in Türkiye yerel ağı olan Global Compact Türkiye’ye des-
teğimizi bu dönemde de güçlü bir şekilde sürdürdük. TÜSİAD olarak 2007 yılında UN Global Com-
pact’e imza atarak; insan hakları, çalışma standartları, çevre ve yolsuzlukla mücadele alanlarındaki 
On İlke’ye saygılı davranacağımıza ve bu ilkeleri iş dünyasında yaygınlaştıracağımıza ilişkin taahhüt 
verdik. Sorumlu iş yapış biçiminin Türkiye’de yaygınlaşmasını hızlandırmak amacıyla 2013 yılında 
TİSK ortaklığında bir platform olarak hayata geçirdiğimiz Global Compact Türkiye’nin sekretarya-
sını yürütüyoruz. Önümüzdeki dönemde de UN Global Compact’in 10 İlke’sini desteklemeye ve bu 
taahhütlerimizi yerine getirmeye devam edeceğiz. 

TÜSİAD’ın ana misyonu olan sürdürülebilir kalkınma anlayışının benimsendiği bir toplum düzeni-
nin inşasında gösterdiğimiz bu çabaları ileriye taşımada bizi destekleyen tüm üyelerimize, işbirliği 
yaptığımız tüm sivil toplum ve akademi kuruluşları ile kamu kurumlarına ve TÜSİAD çalışanlarına 
teşekkür ediyorum. Kimseyi geride bırakmadan, hep birlikte inşa edeceğimiz adil ve sürdürülebilir 
bir gelecek için TÜSİAD olarak çalışmalarımıza hız kesmeden devam edeceğiz. 

ORHAN TURAN
TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı
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TÜSİAD Hakkında

TÜSİAD, Türk sanayici ve işinsanları tarafından, 
1971 yılında iş dünyasını temsil etmek amacıyla kurulan 
gönüllü bir sivil toplum örgütüdür.

TÜSİAD,
u insan hakları evrensel ilkelerinin,
u düşünce, inanç ve girişim özgürlüklerinin,
u laik hukuk devletinin,
u katılımcı demokrasi anlayışının,
u liberal ekonominin,
u rekabetçi piyasa ekonomisinin kurum ve kurallarının ve
u sürdürülebilir çevre dengesinin
benimsendiği bir toplumsal düzenin oluşmasına ve gelişmesine katkı sağlamayı amaçlar.

TÜSİAD, Atatürk’ün öngördüğü hedef ve ilkeler doğrultusunda, Türkiye’nin çağdaş uygarlık düze-
yini yakalama ve aşma anlayışı içinde, kadın-erkek eşitliğini siyaset, ekonomi ve eğitim açısından 
gözeten iş insanlarının toplumun öncü ve girişimci bir grubu olduğu inancıyla, yukarıda sunulan 
ana gayenin gerçekleştirilmesini sağlamak amacıyla çalışmalar gerçekleştirir.

TÜSİAD, kamu yararına çalışan Türk iş dünyasının temsil örgütü olarak, girişimcilerin evrensel iş 
ahlakı ilkelerine uygun faaliyet göstermesi yönünde çaba sarf eder; küreselleşme sürecinde Türk re-
kabet gücünün ve toplumsal refahın, istihdamın, verimliliğin, yenilikçilik kapasitesinin ve eğitimin 
kapsam ve kalitesinin sürekli artırılması yoluyla yükseltilmesini esas alır.

TÜSİAD,
u toplumsal barış ve uzlaşmanın sürdürüldüğü bir ortamda, ülkemizin ekonomik ve sosyal kalkın-
masında bölgesel ve sektörel potansiyelleri en iyi şekilde değerlendirerek, ulusal ekonomik politi-
kaların oluşturulmasına katkıda bulunur;
u Türkiye’nin küresel ölçekte tanıtımına katkıda bulunur, Avrupa Birliği üyeliği sürecini destekle-
mek üzere uluslararası siyasal, ekonomik, sosyal ve kültürel ilişki, iletişim, temsil ve işbirliği ağlarının 
geliştirilmesi için çalışmalar yapar;
u uluslararası entegrasyonu ve etkileşimi, bölgesel ve yerel gelişmeyi hızlandırmak için araştırma 
yapar, görüş oluşturur, projeler geliştirir ve bu kapsamda etkinlikler düzenler.

TÜSİAD, Türk iş dünyası adına, bu çerçevede oluşan görüş ve önerilerini Türkiye Büyük Millet Mec-
lisi’ne, hükümete, diğer devletlere, uluslararası kuruluşlara ve kamuoyuna doğrudan ya da dolaylı 
olarak basın ve diğer araçlar aracılığı ile ileterek, yukarıdaki amaçlar doğrultusunda düşünce ve 
hareket birliği oluşturmayı hedefler.
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Rakamlarla Sürdürülebilir  
Kalkınma Çalışmaları ve TÜSİAD

TÜSİAD sürdürülebilir kalkınmaya ilişkin çalışmalarını 
Yuvarlak Masaları ve ilgili çalışma grupları aracılığı ile 
koordine etmektedir.

Yuvarlak Masa Rapor

Çalışma Grubu ve 
Görev Gücü Görüş Belgesi 

Proje Işbirliği Platformu 
ve Akademik Forum 

Etkinlik

TÜSİAD yaptığı çalışmalar ve yürüttüğü faaliyetlerinde Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına (SKA) 
ulaşmak için kamuoyunda farkındalık oluşturmak, politikalara katkı sağlamak, iş dünyasında kapa-
site artırmak ve iş dünyasını harekete geçirmek amacını benimsemektedir. TÜSİAD SKA’lar doğrul-
tusunda kamu, özel sektör, sivil toplum ve akademiyi bir araya getiren önemli bir işbirliği platformu 
işlevi görmektedir. 

Öncelikli alanlar

50+

8+

79

40

5

45
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TÜSİAD kamuoyu nezdinde yürüttüğü çalışmalarla Türkiye  
iş dünyasının sürdürülebilirlik alanındaki öncü uygulamalarını teşvik 
etmekte; ilgili alanlarda politika yapım süreçlerine katkı sağlamakta 
ve çözüm önerileri geliştirmektedir. Bu amaçla özel sektörde SKA’lara 
yönelik farkındalık artırıcı ve kapasite geliştirici toplantı, seminer ve 
konferanslar düzenlemekte, raporlar yayımlamaktadır.

Etkinlikler
ve Raporlar
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Yeni Bir Anlayışla Geleceği İnşa: 
İnsan, Bilim, Kurumlar Raporu

“Günümüzde refahın asıl belirleyicisi ne yer altı kaynakları ne fiziksel sermaye ne de vasıfsız 
işgücüdür. Yer altı kaynaklarına dayanarak zenginleşmiş ülkeler bulunmakla birlikte 
gelişmiş ülke olmak için bu yeterli değildir. Günümüzde refahın en önemli belirleyicisi 
maddi olmayan kaynaklardır. Gelişmiş, saygın, adil ve çevreci bir Türkiye’yi yeni bir 
anlayışla “insani gelişme ve yetkinleşme”, “bilim, teknoloji ve inovasyon”, “kurum ve 
kurallar” unsurlarında atacağımız eş zamanlı adımlarla inşa edebiliriz.” 

TÜSİAD Yeni Bir Anlayışla Geleceği İnşa: İnsan, Bilim, Kurumlar Raporu, 2021

TÜSİAD’ın 50. Yılı projesi olarak hazırladı-
ğı ve Türkiye’nin geleceğinin inşasında 
benimseyeceği yeni kalkınma anlayışı 
için bir yol haritası önerisi içeren “Yeni Bir 
Anlayışla Geleceği İnşa: İnsan, Bilim, Ku-
rumlar” adlı rapor 19 Ekim 2021 tarihinde 
gerçekleşen TÜSİAD Yüksek İstişare Kon-
seyi toplantısında kamuoyu ile paylaşıldı. 
Yaklaşık iki yıl yürütülen yoğun çalışma 
çerçevesinde uzun vadeli bir perspektif 
ile hazırlanan rapor kapsamlı analizler 
ve öneriler içeriyor. Rapor gelişmiş ül-
kelerde kalkınmanın olmazsa olmaz üç 
temel unsuruna odaklanıyor: insani ge-
lişme ve yetkinleşme; bilim, teknoloji ve 
inovasyon; siyasal, ekonomik, toplumsal 
kurumlar ve kurallar. Rapor bu üç unsurda atılacak adımlarla “ekonomik is-
tikrara, öngörülebilir yatırım ortamına, düşük enflasyona ve güçlü makro eko-
nomik dengelere sahip, istihdam yaratan, sürdürülebilir büyümeyle kişi başı 
geliri yüksek, gelişmiş bir Türkiye”, “uluslararası alanda diplomasi ve işbirliğiyle 
rol model olan, AB entegrasyonu başta olmak üzere Batı dünyası ile ilişkilerini 
güçlendiren, uluslararası hukuka ve sözleşmelere bağlı, saygın bir Türkiye”, “ge-
lir adaletini tesis eden, bölgesel farklılıkları gideren, toplumsal cinsiyet eşitliğini 
sağlayan, dil, din, mezhep, ırk, köken ayrımı olmadan herkesin eşit ve özgür 
yaşadığı, toplumda hiçbir kesimi kalkınma sürecinde geride bırakmayan, adil 
bir Türkiye” ve “ekosistemin dengesini gözeten, karbon nötr kalkınmayı başa-
ran, gelecek kuşaklara yeşil ekonomik dönüşümü içselleştirmiş bir yönetişim 
sistemi sunan, çevreci bir Türkiye” hedeflerini ortaya koyuyor. 

www.gelecegiinsa.org
https://tusiad.org/tr/basin-bultenleri/item/10854-tusi-ad-dan-yeni-bir-anlayisla-gelecegi-i-nsa-raporu
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Webinar ile B20 Zirvesi öncesinde İtalya B20 temel çıktılarının Türk iş dünya-
sıyla paylaşılması amaçlandı. Webinarda B20’nin Ticaret & Yatırım, İstihdam & 
Eğitim, Enerji & Kaynak Verimliliği ve Dijital Dönüşüm Görev Güçleri’nin politi-
ka önerileri ile B20 Uluslararası Danışma Kurulu’nun öncelikli alanı olan iklim 
değişikliği ile mücadele ve kadının güçlenmesi konuları ele alındı. 
(23 Eylül 2021) 

TÜSİAD – B20 İtalya Dönem Başkanlığı ortaklığında 
“B20 – Türkiye Diyaloğu” Webinarı

Dünya Ekonomik Forumu’nun, 
Marsh & McLennan Şirketler Grubu 
ve diğer ortakların desteğiyle ha-
zırladığı Küresel Riskler Raporu her 
yıl TÜSİAD ve Marsh & Zurich işbir-
liğinde düzenlenen “Küresel Risk 
Raporu Konferansı” ile kamuoyuna 
tanıtılıyor. 2021 yılında gerçekleşti-
rilen konferansta iklim değişikliği, 
dijitalleşme ile toplum ve iktisadi riskler ele alındı. 2021 yılında olağanüstü hava 
olayları, dijital eşitsizlik ve siber güvenlik ilintili risklerinin öne çıktığı raporda, 
kısa vadede COVID-19 salgını ile tetiklenen sağlık, ekonomik ve teknolojik eşit-
sizliklerin toplumsal uyumun ve genç neslin üzerinde oluşturabileceği baskıya 
dikkat çekiliyor. Öte yandan, iklim değişikliğinin kaçınılmaz sonuçları hakkında 
küresel işbirliğinin önemi vurgulanıyor. (23 Mart 2021)

Küresel Riskler Raporu Konferansı

https://tusiad.org/tr/tum/item/10740-tusi-ad-marsh-turkiye-ve-zurich-sigorta-2021-kuresel-riskler-raporu-nu-tanitti
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TÜSİAD ülkemizdeki ekonomi, çevre ve enerji politikalarının birbiri ile 
tutarlı ve birbirini destekleyen nitelikte olması ihtiyacından hareketle; 
iklim değişikliğiyle mücadele, sürdürülebilir finansman, atık yönetimi, 
enerji ve kaynak verimliliği gibi öncelikli konularda kamu kurumları 
ve sivil toplum örgütleri ile işbirliği içerisinde çalışmaktadır. Düşük 
karbonlu kalkınma ve iklim değişikliğiyle mücadeleye yönelik hem 
TÜSİAD bünyesinde hem de ulusal ve uluslararası düzeyde yürütülen 
çalışmaları desteklemektedir. 

Çevre ve İklim  
Değişikliği ile  
Mücadele
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Rapor, Paris Anlaşması ve Avrupa Yeşil Muta-
bakatı ile şekillenen yeni iklim rejiminin Türkiye 
ekonomisi ve ticaretine olası etkilerinin ve iklim 
değişikliğiyle mücadeleye yönelik politika araçla-
rının incelenmesi amacı ile oluşturuldu. Raporda 
Avrupa Yeşil Mutabakatı çerçevesinde yeni iklim 
rejiminin sektörel ve makroekonomik etkilerine 
yönelik model ve senaryo sonuçları ele alınıyor. 
Raporun çevrimiçi tanıtım toplantısı İngiltere 
COP26 Bölgesel Büyükelçisi Sir Laurie Bristow ve 
T.C. Çevre ve Şehircilik* Bakan Yardımcısı ve İklim 
Başmüzakerecisi Prof. Dr. Mehmet Emin Birpınar’ın katılımlarıyla gerçekleşti-
rildi. (Eylül 2020) 

TÜSİAD Yatırım Ortamı Yuvarlak 
Masası koordinasyonunda kurulan 
Yeşil Mutabakat Görev Gücü tara-
fından “Avrupa Yeşil Mutabakatı 
Türkiye İş Dünyasını Nasıl Etkileye-
cek?” başlıklı webinar gerçekleşti-
rildi. T.C. Ticaret Bakan Yardımcısı 
Gonca Yılmaz Batur’un katılımıyla 
düzenlenen webinarda, AB Komis-
yonu tarafından Avrupa Yeşil Mutabakat kapsamında kurulacak yeni düzenin 
Türkiye – AB ticaret ilişkileri ile Türkiye sanayisine olası etkileri ele alındı. 
(11 Eylül 2020) 

Ekonomik Göstergeler Merceğinden  
Yeni İklim Rejimi Raporu:  

“Avrupa Yeşil Mutabakatı Türkiye İş Dünyasını 
Nasıl Etkileyecek” Webinarı

* 11 Ekim 2021’den itibaren Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı olmuştur.

https://tusiad.org/tr/yayinlar/raporlar/item/10633-ekonomik-gostergeler-merceginden-yeni-i-klim-rejimi-raporu
https://www.youtube.com/watch?v=jE8tLazkoMU&feature=emb_title
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TÜSİAD-Verico SCE işbirliğinde  
25 Eylül tarihinde gerçekleştirilen 
webinarda AB iklim değişikliği po-
litikaları ve sınırda karbon düzenle-
mesi mekanizmasına ilişkin konu 
başlıkları ele alındı. (25 Eylül 2020)

Özel sektör ve kamuoyunda farkındalık yaratmak amacıyla, döngüsel ekonomi, 
enerji, dış ticaret, dijitalleşme, finans gibi Avrupa Yeşil Mutabakatı’nın birçok 
farklı boyutu özel sektörün üst yöneticileri ile “Avrupa Yeşil Mutabakatı Söyleşi-
leri”nde ele alındı. (7 Aralık 2020)

2020-2021 döneminde AYM Söyleşileri kapsamında gerçekleştirilen etkinlikler:
l TÜSİAD Avrupa Yeşil Mutabakatı Söyleşileri I
Yeşil Finansman Araçları (7 Aralık 2020)
l TÜSİAD Avrupa Yeşil Mutabakatı Söyleşileri II
Sanayide Dönüşüm (11 Ocak 2021)
l TÜSİAD Avrupa Yeşil Mutabakat Söyleşileri III
Sürdürülebilirlik ve Değer Zinciri (18 Şubat 2021) 
l TÜSİAD Avrupa Yeşil Mutabakat Söyleşileri IV
Sürdürülebilirlikte Yeni Trendler (5 Mart 2021) 
l TÜSİAD Avrupa Yeşil Mutabakat Söyleşileri V
Sektörlerin Dönüşümü ve Uyum Sürecinde İşbirliğinin Önemi (13 Nisan 2021)
l TÜSİAD Avrupa Yeşil Mutabakat Söyleşileri VI
Sanayinin Uyum İhtiyacı (28 Nisan 2021)
l TÜSİAD Avrupa Yeşil Mutabakat Söyleşileri VII
Yeşil Dönüşümde Yerel ve Uluslararası Koordinasyon ve İşbirliği (30 Temmuz 2021)

AB Sınırda Karbon Düzenlemesi ve 
Etkileri Webinarı

Avrupa Yeşil Mutabakatı Söyleşileri 

https://www.youtube.com/watch?time_continue=1&v=NirelExKE2g&feature=emb_logo
https://www.youtube.com/watch?v=SobNzrZ5D_I
https://www.youtube.com/watch?v=bATFjbK1xdM
https://www.youtube.com/watch?v=UWfJ1ZgrPiY
https://www.youtube.com/watch?v=3iWtzWloS3U
https://www.youtube.com/watch?v=TPaAXi4TmyE&t=5s
https://www.youtube.com/watch?v=TPaAXi4TmyE&t=5s
https://www.youtube.com/watch?v=JAQNp5FwQRw
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TÜSİAD Enerji ve Çevre Yuvarlak 
Masası tarafından düzenlenen “İk-
lim Değişikliği ile Mücadele ve 
Enerji Sektörünün Dönüşümü” ko-
nulu webinar Enerji ve Tabii Kay-
naklar Bakan Yardımcısı Alparslan 
Bayraktar ve TÜSİAD Başkan Yardımcısı ve Enerji ve Çevre Yuvarlak Masa Baş-
kanı Murat Özyeğin’in katılımıyla, Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) 
Ülke Başkan Vekili (Sürdürülebilir Altyapı ve Enerji) Şule Topçu Kılıç’ın modera-
törlüğünde gerçekleştirildi. Webinarda ekonomik faaliyetlerin çevresel kaygı-
ları dikkate alan bir anlayışla sürdürülmesi gerektiği vurgulandı ve Türkiye’nin 
Paris Anlaşması’na taraf olmasına dair tutum yinelendi. (8 Nisan 2021)

AB Türkiye Delegasyonu tarafından 
TÜSİAD, UNDP Türkiye, TURKON-
FED ve TİSK işbirliği ile düzenlenen 
“Avrupa Yeşil Mutabakatı-İklim Nötr 
Hedefi için İş Dünyası Çabaları” et-
kinliği Çevre ve Şehircilik* Bakanı 
Murat Kurum’un katılımıyla 3 Hazi-
ran 2021 tarihinde gerçekleşti. We-
binar’da, yeni iklim rejimi çerçevesinde yeşil ekonomik büyüme modelinin Tür-
kiye ekonomisine etkileri ile iklim değişikliğine yönelik sektörel iyi uygulamalar 
ele alındı. (3 Haziran 2021) 

“İklim Değişikliği ile Mücadele ve 
Enerji Sektörünün Dönüşümü ” Webinarı

“Avrupa Yeşil Mutabakatı-İklim Nötr Hedefi İçin 
İş Dünyası Çabaları” Webinarı

* 11 Ekim 2021’den itibaren Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı olmuştur.

https://www.youtube.com/watch?v=93ijeRWfF3k&feature=emb_title
https://www.youtube.com/watch?v=snfVjiyYEzw
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Rapor Avrupa Yeşil Mutabakatı bünyesindeki 
Döngüsel Ekonomi Eylem Planı çerçevesinde yü-
rütülmesi öngörülen mevzuat düzenlemelerinin 
kapsamını incelemek, sürdürülebilir ürün tasarı-
mı, hizmet ve iş modelleri için geliştirilen düzen-
lemeleri saptamak ve bu düzenlemelerin ulusal 
mevzuatımızda karşılığı konusunda durum ana-
lizi yapmak amacıyla hazırlandı. Raporun çevri-
miçi tanıtım toplantısı Çevre ve Şehircilik* Bakan 
Yardımcısı ve İklim Başmüzakerecisi Prof. Dr. 
Mehmet Emin Birpınar’ın katılımıyla gerçekleş-
tirildi. Etkinlik kapsamında TÜSİAD Çevre ve İklim Değişikliği Çalışma Grubu 
Başkanı Fatih Özkadı’nın moderasyonunda “Etkin Bir Döngüsel Ekonomi için 
Yol Haritası” başlıklı bir panel gerçekleştirildi. (Haziran 2021)

TÜSİAD işbirliğiyle Birleşik Krallık-Türkiye Race to Zero etkinliği, İngiltere Bü-
yükelçisi Sir Dominick Chilcott’ın başkanlığıyla çevrimiçi olarak gerçekleştirildi. 
Etkinlikte, İngiltere ve Türkiye sanayisinde net-sıfır hedeflerine ulaşılması için 
kullanabilecek iyi uygulamalar ele alındı. (8 Temmuz 2021)

TÜSİAD Enerji Çalışma Grubu koordinasyonunda düzenlenen webinar serisi 
enerji dünyasında uygulanan sürdürülebilir çözümleri ve yenilikçi uygulama-
ları odağına aldı. Webinar serisi sırasıyla, “Sürdürülebilir Gelecek için Solar So-
ğutma”, “Sürdürülebilir Gelecek için Enerji Depolama”, “Sürdürülebilir Gelecek 
için Veri Analitiğine Dayalı Enerji Verimliliği” ve “Solar Uygulamalar” temalarıyla 
gerçekleşti. (21 Ekim 2020, 18 Kasım 2020, 16 Aralık 2020, 2 Haziran 2021)

Avrupa Yeşil Mutabakatı Döngüsel Ekonomi Eylem 
Planı Türk İş Dünyasına Neler Getirecek? Raporu

“Race to Zero” Etkinliği

“Enerjide Yenilikçi Sohbetler” Webinar Serisi

* 11 Ekim 2021’den itibaren Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı olmuştur.

https://tusiad.org/tr/yayinlar/raporlar/item/10790-avrupa-yesil-mutabakati-dongusel-ekonomi-eylem-plani-turk-is-dunyasina-neler-getirecek
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Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi 26. Taraflar Konferansı 
(COP26) İskoçya’nın Glasgow kentinde gerçekleştirildi. Konferans kapsamın-
da “Karbon Nötr bir Türkiye için Yol Haritası” başlıklı bir TÜSİAD yan etkinliği 
düzenlendi. Etkinliğin ana konuşmacısı Uluslararası Enerji Ajansı Direktörü Dr. 
Fatih Birol olurken, programın oturum başkanlığını ise Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakan Yardımcısı ve İklim Başmüzakerecisi Prof. Dr. Mehmet Emin 
Birpınar gerçekleştirdi. (Kasım 2021) 

Çevre ve İklim Değişikliği Çalışma Grubu bünyesinde iklim değişikliği, sürdü-
rülebilir finansman, döngüsel ekonomi ve atık yönetimi gibi konu başlıkları 
kamu kurumları ve sivil toplum örgütleri ile işbirliği içerisinde ele alındı. Düşük 
karbonlu kalkınma ve iklim değişikliğiyle mücadeleye yönelik ulusal ve ulusla-
rarası düzeyde yürütülen çalışmalara destek verildi ve politika önerileri sunul-
du. (2020, 2021) 

Enerji çalışma Grubu, ülkemizde enerji sektörünün ekonomik ve sosyal geliş-
mesine etkin katkı sağlamayı, rekabetçi piyasa ekonomisi ve sürdürülebilir kal-
kınma anlayışı içinde enerji değer zincirinin her halkasının gelişimi için politika 
önerileri geliştirmeyi hedefleyerek çalışmalar yürüttü. Bu kapsamda Enerji Pi-
yasaları Alt Çalışma Grubu, Tüketici Alt Çalışma Grubu, Teknoloji Entegrasyon 
Alt Çalışma Grubu, Yenilenebilir Dönüşüm Alt Çalışma Grubu bünyesinde poli-
tika ve makro-regülasyon önerileri geliştirildi. (2020, 2021)

Enerji Verimliliği Görev Gücü, Enerji Çalışma Grubu ve Çevre ve İklim Değişik-
liği Çalışma Grubu üyelerinden oluşan ortak bir yapı olarak, sanayide enerjinin 
verimli kullanılması ve karbon emisyonların azaltılmasına ilişkin mevcut mev-
zuatı değerlendirdi ve yeni politikalar için tutum belgeleri hazırladı. 

26. BM İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi 
Taraflar Konferansı (COP26)

Çevre ve İklim Değişikliği Çalışma Grubu Toplantıları

Enerji Çalışma Grubu Çalışmaları

Enerji Verimliliği Görev Gücü Çalışmaları
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TÜSİAD, gıda, tarım ve hayvancılık sektörlerini gerek ülke ekonomisine 
gerekse istihdama katkısı dolayısıyla son derece önemsemekte ve 
öncelikli çalışma alanları arasında konumlandırmaktadır. Bu itibarla, 
TÜSİAD Gıda, İçecek ve Tarım Çalışma Grubu, sektördeki yapısal 
sorunlara çözüm olabilecek, sektörün sürdürülebilir büyümesine katkı 
sağlayacak somut eylem adımlarının tariflenmesi yönünde görüş ve 
raporlar hazırlamaktadır.

Gıda ve Tarım
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Rapor tarım ve gıda sektörünün potansiyelinin 
gerçekleştirilmesi, ekonomik değerinin artırılma-
sı ve hem üreticinin hem de tüketicinin kazan-
ması için etkin politikaların oluşturulmasına ve 
uygulanmasına katkı sağlama hedefiyle hazır-
landı. Rapor çalışması tarım ve gıda sektöründe 
ekonomik, kurumsal, hukuki, çevresel ve kültürel 
çözüm niteliğinde ve değer zinciri boyunca üre-
ticiden tüketiciye kadar tüm paydaşlara yönelik, 
entegre, bütüncül, kapsayıcı ve kalıcı politika-
ları gerçekleştirmek amacıyla öneriler sunuyor.  
(2 Mart 2020) 

Sürdürülebilirlik Akademisi ve TÜGİS tarafından düzenlenen etkinlikler kap-
samında “Tarımsal Arzın Sürdürülebilirliği için Neler Yapılmalı?” ve “İklim De-
ğişikliği ve Yeşil Mutabakat Perspektifinde Tarımsal Sürdürülebilirlik” başlıklı 
TÜSİAD oturumları düzenlendi. Oturumlarda iklim değişikliği ile mücadele, 
gıda güvenliğinin sağlanması ve kaynak verimliliğini artırıcı iyi uygulamalar ve 
somut öneriler paylaşıldı. (22 Ekim 2020, 19-20 Ekim 2021)

Sürdürülebilir Büyüme Bağlamında Tarım ve 
Gıda Sektörünün Analizi Çalışması

Sürdürülebilir Gıda Zirvesi

https://tusiad.org/tr/yayinlar/raporlar/item/10544-tarim-ve-gida-2020-surdurulebilir-buyume-baglaminda-tarim-ve-gida-sektorunun-analizi
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TÜSİAD Türkiye’de toplumsal yapının gelişimi için kadınların eğitim, 
çalışma hayatı ve siyasete eşit katılımlarının önündeki engelleri tespit 
etmek, farkındalığı artırmak ve çözüm önerileri getirmek amaçlı 
çalışmalar yapmaktadır.

Toplumsal  
Cinsiyet Eşitliği
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TÜSİAD, TÜRKONFED ve Birleşmiş 
Milletler Kadın Birimi Türkiye Ofisi 
işbirliğiyle, COVID-19 salgınının özel 
sektör üzerindeki potansiyel etkile-
rini toplumsal cinsiyet perspektifin-
den anlamak ve toplumsal cinsiyet 
eşitliğini korumak için politikaların 
geliştirilmesine katkıda bulunmak 
amacıyla 339 firmanın temsilinin katılımıyla hazır-
lanan araştırma raporunun sonuçları bir webinar ile 
basın ve kamuoyu ile paylaşıldı. (13 Kasım 2020) 

Kriz dönemlerinde çalışanların acil ve pratik ihtiyaçlarına cevap verirken, şir-
ketlerin eşitlikçi ve dönüştürücü müdahaleler planlaması ve krize dayanıklı 
sürdürülebilir yönetim modellerinin benimsenmesi amacıyla, “krizi eşitlikçi yö-
netmek” konulu bir çalıştay gerçekleştirildi. Çalıştay,  WEPs prensiplerine da-
yandırılan ve özel sektöre yönelik bir uygulama rehberi hazırlıkları kapsamında 
özel sektörden temsilcilerin katılımı ile düzenlendi. (18 Mart 2021)

TÜSİAD-TÜRKONFED-UN  Women Türkiye Ofisi 
işbirliği ile “COVID-19’un Kadın Çalışanlar Açısından 
Etkileri” Raporu

TÜSİAD-TÜRKONFED-UN Women işbirliği ile 
“Krizi Eşitlikçi Yönetmek Çalıştayı”

https://tusiad.org/tr/basin-bultenleri/item/10661-covid-19-salgininin-kadin-calisanlar-acisindan-etkileri-arastirmasi
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TÜSİAD okul öncesinden yükseköğretime, her kademede eğitimin 
niteliğinin artırılması, öğretmen eğitimi, STEM (Fen, Teknoloji, 
Mühendislik, Matematik) eğitimi, mesleki eğitim ve hayat boyu 
öğrenme dâhil olmak üzere eğitimin çeşitli boyutlarına ilişkin faaliyetler 
yürütmektedir.

Eğitim
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Ashoka Fellow’u ve Playworks’un kurucusu Jill Vialet’ın konuşmacı olarak da-
vetli olduğu toplantı, TÜSİAD Eğitim Çalışma Grubu üyeleri, Ashoka Fellowla-
rı, Ashoka Support Network Üyeleri ve kurumsal destekçilerin katılımıyla ger-
çekleşti. Toplantıda, Covid-19 ve sonrasında yaşanan değişim sürecine eğitim, 
öğrenme ve oyun ortamlarının adaptasyonu ile dünyadan çözüm örnekleri ve 
küresel işbirliği fırsatları ele alındı. (27 Ekim 2020) 

Ashoka ve TÜSİAD Ev Sahipliğinde 
“İlhamdan Küresel İşbirliğine: Eğitim” Webinarı

Covid-19 salgınının dünyada ve Türkiye’de 
nitelikli eğitim üzerindeki çok boyutlu 
yansımalarına yönelik durum tespiti yap-
mak amacıyla ERG işbirliğiyle hazırlanan 
raporda salgınla beraber yüz yüze eği-
time ara verilmesinin etkileri analiz edi-
lirken; oluşan riskler okul terki, öğrenme 
kaybı, çocuğun iyi olma hali ve çocuk ko-
ruma sistemi konuları bağlamında ele alı-
nıyor.  Raporda pandemi etkisiyle beraber 
eğitimde derinleşen eşitsizlikler de analiz 
ediliyor. Raporun sonuçları ERG, AÇEV ve 
ÖRAV’dan uzmanların da katılımıyla ger-
çekleştirilen tanıtım webinarı ile basın ve 
kamuoyu ile paylaşıldı. (9 Eylül 2021)

COVID-19 Etkisinde Türkiye’de Eğitim Raporu

https://www.youtube.com/watch?v=navKh9AVSDg
https://tusiad.org/tr/yayinlar/raporlar/item/10820-tusiad-erg-covid-19-etkisinde-turkiye-de-egitim
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Covid-19 salgın sürecinin eğitim üzerindeki etkileri ve salgının getirdiği dönü-
şümle beraber ortaya çıkan zorluklar ve fırsatlar, 3 oturumdan oluşan webinar 
dizisi ile ele alındı. Açılış konuşmalarını TÜSİAD Sosyal Kalkınma Yuvarlak Masa 
Başkanı Nüket Küçükel Ezberci gerçekleştirirken, Eğitim Çalışma Grubu Baş-
kanı Gamze Dinçkök Yücaoğlu’nun moderasyonunda eğitimciler, akademis-
yenler ve iş dünyasından uzmanlar görüşlerini paylaştı. (Kasım-Aralık 2020)

“COVID-19’un Eğitimin Bileşenlerine Etkilerini 
Anlamak” Webinarı: AÇEV Erken Çocukluk Eği-
timi Özel Projeler Direktörü Duygu Yaşar, ÖRAV 
Eğitim Direktörü Arzu Atasoy ve ERG Eğitim Göz-
lemevi Koordinatörü Burcu Meltem katılımıyla 
gerçekleşti. (27 Kasım 2020)

“Eğitimde Dönüşüm Alanları ve Gelecek Se-
naryoları” Webinarı: İstanbul Aydın Üniversitesi 
Eğitim Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Devrim 
Akgündüz, ERG Öğretmen Ağı Genel Koordina-
törü Buket Sönmez ve Türk Eğitim Derneği Ge-
nel Müdürü Sevinç Atabay katılımıyla gerçekleşti.  
(16 Aralık 2020)

“Geleceğin Eğitim Ekosistemini Düşünmek” 
Webinarı: Boğaziçi Üniversitesi - Barış Eğitimi Uy-
gulama ve Araştırma Merkezinden (BEUAM) Prof. 
Dr. Fatoş Erkman ve Doç. Dr. Mine Göl Güven, Mc-
Kinsey&Company, Yardımcı Ortağı Ezgi Demirdağ 
ile IBM Türkiye Kurumsal Sosyal Sorumluluk Mü-
dürü Ceyhun Göcenoğlu katılımıyla gerçekleşti. 
(23 Aralık 2020) 

COVID-19 Sürecinde Eğitimde Dönüşüm İçin 
Zorluklar ve Fırsatlar Webinar Dizisi

https://tusiad.org/tr/basin-bultenleri/item/10674-covid-19-surecinde-egitimde-donusum-icin-zorluklar-ve-firsatlar-webinar-dizisinin-ilk-bulusmasi-gerceklesti
https://tusiad.org/tr/basin-bultenleri/item/10686-covid-19-surecinin-etkiledigi-egitimde-donusum-alanlari-ve-gelecek-senaryolari-ele-alindi
https://tusiad.org/tr/basin-bultenleri/item/10694-covid-19-surecinde-egitimin-gelecegi-ve-egitim-ekosistemi-ele-alindi
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Pandemiyle beraber giderek derinleşen ve özellikle nitelikli eğitim ve eğitim-
de fırsat eşitlikleri alanındaki sorunları okul öncesi eğitimden başlayarak tüm 
eğitim kademelerinde öğrenciler ve öğretmenler açısından ele almak üzere 
kamu, özel sektör, akademi ve sivil toplumdan paydaşların katılımı ile çevrimiçi 
çalıştay dizisi gerçekleştirildi. (23-26 Kasım 2021) 

Eğitimde Çözüm Önerileri Çalıştay Dizisi

TÜSİAD- ERG işbirliği ile “Çocuk Koruma Sisteminde Okulun Rolü: 
Sorunlar ve Çözüm Önerileri” Çalıştayı 
(23 Kasım 2021)

TÜSİAD-AÇEV işbirliği ile “Yaygınlaşırken Fırsat Eşitliği ve Kalite: Erken 
Çocukluk Eğitiminde Sorunlar ve Çözüm Önerileri” Çalıştayı 
(26 Kasım 2021)

TÜSİAD- ÖRAV işbirliği ile “Öğretmenlerin Mesleki Kişisel Gelişimlerinde  
Sorunlar ve Çözüm Önerileri” Çalıştayı (25 Kasım 2021)

“Öğrencilerin zihinsel, sosyal ve duygusal gelişimi, psikolojileri, öğrenme kayıpları, 
beslenme ve sağlık açısından takibi, ihmal ve istismarın tespiti ve müdahalesi ile 
gelecekteki işgücü potansiyeli gibi pek çok etkisi dikkate alındığında; eğitim bir kriz anında 
dahi bir ülkenin feragat edemeyeceği en önemli konuların başında gelmeli. Bu anlayışla, 
okuldan uzak kalınan bu sürecin yarattığı etkilerin en hızlı şekilde tespit edilmesi ve telafi 
edilmesi yolunda veriye dayalı şekilde kararlı adımlar atılması son derece önemli”

Simone Kaslowski , TÜSİAD Başkanı (Şubat 2019 - Mart 2022)
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TÜSİAD mevcut istihdamı korumak ve katma değeri yüksek yeni istihdam 
yaratmak odağıyla işgücü piyasasının yapısal sorunları üzerinde çalışmalar 
yapmakta, işgücü piyasasını düzenleyen mevzuat ile ilgili öneriler 
geliştirmektedir. Çalışma grubu bu anlayışla işgücü üzerindeki ücret dışı yükler, 
güvenceli esneklik, iş sağlığı ve güvenliği, kayıt dışı istihdam dahil olmak üzere 
işgücü piyasasının temel konularına ilişkin çalışmalar yapmaktadır.

İstihdam
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COVID-19’un İstihdama Etkileri Webinar Dizisi:
“COVID-19 Döneminde İstihdamı Korumak İçin Teşviklerin Önemi” Webina-
rı: COVID-19 sürecinde mevcut teşviklerin ve bu dönemde uygulamaya alınan 
yeni teşviklerin istihdamı koruma bakımından etkilerini değerlendirmek üzere, 
Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Erdem Özdemir 
ve PwC Sosyal Güvenlik Hizmetleri Direktörü Celal Özcan‘ın katılımıyla gerçek-
leşti. (18 Aralık 2020). 

“COVID-19 Süreci ve Sonrasında İstihdam Yaratabilmek ve Güvenceli Esnek-
lik” Webinarı: COVID-19 süreci ve sonrasında istihdamı korumak ve  yeni is-
tihdam yaratmak ve yeni normal çalışma biçimleri bakımından güvenceli es-
neklik uygulamalarını değerlendirmek amacıyla, Marmara Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Nurşen Caniklioğlu, Eczacıbaşı Holding İnsan 
Kaynakları Grup Başkanı Eylem Özgür, TAV İnsan Kaynakları Başkanı Hakan 
Öker ve REED Global Türkiye Genel Müdürü Asiye Yıldırım’ın katılımıyla düzen-
lendi. (15 Ocak 2021)

“Çalışma yaşamı, içinden geçtiğimiz bu krizden sonra aynı olamaz ve olmamalıdır. Daha 
kapsayıcı, koşullara daha hızlı adapte olabilen, insana yakışır iş odağından vazgeçmek
sizin uluslararası rekabet gücümüzü artıran, katma değer yaratan ve bize küresel değer 
zincirinde avantaj sağlayan bir çalışma ortamını tüm paydaşlarla beraber yaratabiliriz.”

Hakan Timur, TÜSİAD İstihdam ve Sosyal Güvenlik Çalışma Grubu Başkanı

https://tusiad.org/tr/basin-bultenleri/item/10691-covid-19-doneminde-istihdami-korumak-ve-tesviklerin-onemi-tartisildi
https://tusiad.org/tr/basin-bultenleri/item/10707-covid-19-doneminde-ve-sonrasinda-i-stihdam-yaratabilmek-ve-guvenceli-esneklik-webinari
https://tusiad.org/tr/basin-bultenleri/item/10691-covid-19-doneminde-istihdami-korumak-ve-tesviklerin-onemi-tartisildi
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TÜSİAD, ülkemizdeki sağlık hizmetlerinin mevcut durumunu ve  
sağlık alanında gerçekleştirilen ve gerçekleştirilmesi planlanan 
reformları, diğer ülkelerdeki gelişmelerle birlikte, sağlıkta inovasyon 
odağıyla çalışmaktadır.

Sağlık
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Körfez Network çalışmaları kapsamında TÜSİAD üyeleri ve diğer paydaşlarla 
yapılan istişareler sonucunda, Türkiye ile Körfez bölgesi arasında en yüksek 
potansiyel taşıyan işbirliği alanlarından biri olarak sağlık sektörü belirlendi. Bu 
alandaki somut işbirliği fırsatlarının tespit edilmesi için sağlık teknolojileri ko-
nusunda bir toplantı yapılarak, daha sonra Sağlık Çalışma Grubu’nda konuyla 
ilgili bilgi verilmesinin ardından ilgili üyelerle bir ortak toplantı düzenlendi. Top-
lantıların ardından yaşlı bakımı, sağlık turizmi gibi konulara dair çıktılar top-
landı ve bölgedeki paydaşlarla bu alanda ne gibi ortaklıklar kurulabileceğine 
yönelik istişare başlatıldı. (27-28 Ocak 2021, 24 Mart 2021) 

Sağlık alanı ve özel sağlık sigortacılığı alanındaki kamu, özel sektör ve sektör ör-
gütlerinden katılımla, çevrimiçi olarak gerçekleştirilen çalıştayda, TÜSİAD Özel 
Sağlık Sigortalarının Yaygınlaştırılması Alt Çalışma Grubu Başkanı Prof. Dr. Ha-
luk Özsarı moderasyonunda özel sağlık sigortacılığındaki sorunlar ve çözüm 
önerileri tartışıldı. (30 Kasım 2021)

Türkiye – Körfez Bölgesi Arasında Sağlık Sektöründe 
İşbirliği Çalışmaları

Sağlık Hizmetlerine Erişimde Özel Sağlık Sigortacılığı: 
Sorunlar ve Çözüm Önerileri Çalıştayı
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TÜSİAD, teknoloji, inovasyon ve dijital ekonomi üzerine çalışmalar 
yürütmekte, ekonomide katma değeri ve rekabet gücünü yükseltmek 
için bilgi toplumuna dönüşümün desteklenmesini, teknoloji üretimi ve 
inovasyon kapasitesinin artırılmasını amaçlamaktadır.

Dijital Dönüşüm
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Sanayide dijital dönüşüm alanında ülkemizde farkındalık yaratılması; bu dö-
nüşümün tedarik zincirinin tüm aşamalarına entegre edilmesi için ihtiyaçla-
rın ortaya konularak etkilerinin tartışılması; Türkiye ve dünyadaki iyi örneklerin 

paylaşılması amacıyla Sanayide 
Dijital Dönüşüm Günleri 2017 
yılından bu yana gerçekleştirili-
yor. 2020 – 2021 döneminde, Sa-
nayide Dijital Dönüşüm Günleri 
etkinlikleri; “İş sağlığı ve güven-
liği”, “Yeşil ve sürdürülebilir üre-
tim” ve “Rekabet öncesi işbirliği” 
temasıyla gerçekleşti. (13 Mayıs,  
20 Ekim 2020, 12 Ocak 2021) 

Sanayide Dijital Dönüşüm Günleri

Webinar, yeşil gelecek ve sürdürülebi-
lirlik alanında fikri mülkiyet haklarının 
önemini tartışmak amacıyla düzenlen-
di. TÜSİAD Fikri Haklar ve Ar-Ge Çalış-
ma Grubu Başkanı Devrim Özaydın’ın 
moderatörlüğünü üstlendiği webinarda 
WIPO Yeşil Teknoloji ve Araştırma Mü-
dürü Peter Oksen, Arçelik Fikri Haklar 
Yöneticisi Güler Ayyıldız Dalma ve June 
Legal Kurucu Avukatı Dilek Üstün Ekdial; yeşil teknolojilerde fikri mülkiyet hak-
larının korunması ve ticarileştirilmesi ile sürdürülebilir ve inovatif çözümlerin 
ortaya çıkmasında fikri mülkiyet haklarının katkısını tartıştı. (19 Kasım 2021)

Yeşil Gelecek İçin Fikri Hakların Önemi Webinarı 

“Bu çağın dinamiklerinin bir gerekliliği olarak toplumsal ve ekonomik tüm süreçlerde 
bir dijital dönüşüm yolculuğu içindeyiz. Bu nedenle, çalışmalarımızda, insanımızın ve 
ekonominin aktörlerinin bu dönüşüme ne kadar hazır olduğu, nasıl daha güçlü adımlar 
atabileceğimiz konularına özellikle odaklanıyoruz. Bu sürecin başarısı için; yetkin insana, 
sağlıklı işleyen altyapıya, stratejik yatırımlara, etkili işbirliklerine, yüksek Ar-Ge ve inovasyon 
kapasitesine ve sürdürülebilir bir teknoloji ekosistemine olan ihtiyacı ısrarla vurguluyoruz.”  

Simone Kaslowski, TÜSİAD Başkanı (Şubat 2019-Mart 2022)
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Rapor Ekim 2018-Haziran 2019 döneminde İstan-
bul Aydın Üniversitesi STEM merkezi yürütücülü-
ğünde uygulanan proje kapsamında hazırlandı. 
Raporda meslek liselerinde STEM eğitim anlayı-
şının hayata geçmesinin önemine dair dünya ve 
Türkiye’den araştırmalara yer verildi ve TÜSİAD 
projesine katılan öğretmenlerle yapılan çalışma-
lar, bu çalışmalar sonucunda öğretmenlerin STEM 
ve Sanayi 4.0 bilgi ve farkındalıklarında sağlanan 
ilerlemeler ele alındı. 
(Haziran 2020) 

Mesleki ve Teknik Liselerde Sanayi 4.0 için 
STEM Eğitimi: Proje ve Bulgular” Raporu

“Oyunun Kuralları Değil, Kendisi Değişti” temasıy-
la düzenlenen konferansta, COVID-19 salgınının iv-
melendirdiği dijital dönüşüm olgusu farklı boyutla-
rıyla ele alındı. Dijital teknolojilerle dinamikleri hızla 
değişen dünyada yeni iş modelleri, sanayide dijital 
dönüşüm ve yazılım sektörünün geleceği gibi dö-
nüşüm sürecinin ana unsurları tartışıldı. Konferans, 
dijital dönüşüm odağında yeni nesil teknolojiler, 
dijitalleşme ile rekabet avantajı sağlamak, dijital 
iş yapış şekilleri ve kurumlara etkisi gibi konularda 
geniş bir bakış açısı sunan konuş-
ma ve panellere ev sahipliği yaptı. 
Konferansın açılış konuşmalarını 
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat 
Oktay ile Sanayi ve Teknoloji Ba-
kanı Mustafa Varank gerçekleştir-
di. Konferansın konuk konuşma-
cısı ise Dünya Ekonomik Forumu 
Kurucusu ve Yönetim Kurulu Baş-
kanı Klaus Schwab oldu. Tüm gün süren konferansta 12 oturumda yurt içinden 
ve yurt dışından 40 konuşmacı yer aldı. Konferans, farklı yayın mecralarından 
yaklaşık 120 bin kişi tarafından izlendi. (27 Ocak 2021)

Dijital Türkiye Konferansı
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TÜSİAD bünyesindeki yuvarlak masa ve çalışma grupları TÜSİAD 
görüşlerini oluşturmakta ve başta TBMM ve kamu kurumları olmak 
üzere ilgili kurum ve kuruluşların ilgisine sunmaktadır. SKA’lara katkı 
sağlamak amacıyla kamu kurumlarına iletilen görüşler aşağıdaki gibidir:

Ulusal Politika 
Belgelerine  
ve Yasama  
Süreçlerine  
Verilen Görüşler
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Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan Yeşil Mutabakat Eylem Planı üzerine  
TÜSİAD görüşleri oluşturuldu. Belgede ekonominin, sanayinin ve ticaretin he-
men hemen tüm boyutlarını ilgilendiren AYM süreci çerçevesinde gerçekleşe-
cek dönüşüme Türkiye’nin gerektiği gibi hazırlanabilmesi için Eylem Planının 
somut takvimleri, mevzuat çalışmalarını, gerekli idari yapılanmayı ve finansman 
ihtiyacını içerecek şekilde oluşturulması gerektiği belirtildi. (23 Kasım 2020) 

Enerji Çalışma Grubu bünyesinde ger-
çekleştirilen “Büyük Enerji Tüketicisi 
Anketi”nin sonuçları ve Enerji Piyasaları, 
Yenilenebilir Dönüşüm, Teknoloji ve İno-
vasyon, Tüketici ve Enerji Verimliliği Gö-
rev Güçleri tarafından hazırlanan 11 tu-
tum belgesinin başlıca politika önerileri 
sektör paydaşlarının dikkatine sunuldu. 
(22 Kasım 2021) 

COVID-19 Portalı 

Avrupa Yeşil Mutabakatı (AYM) 
Eylem Planı Kapsamında Öneriler

11. Türkiye Enerji Zirvesi TÜSİAD Özel Oturumu

“Tüm dünyayı etkileyen COVID-19 krizinde ortak aklın ve işbirliğinin öneminin 
daha çok ortaya çıkması, sivil toplum kuruluşlarını önümüzdeki dönemde bizleri bekleyen 
ekonomik ve sosyal sorunların çözümünde önemli bir paydaş haline getiriyor. 
Bu nedenle STK’ların güçlenmeleri ve sürdürülebilirliği her zamankinden daha önemli.”

Simone Kaslowski, TÜSİAD Başkanı (Şubat 2019 - Mart 2022)

COVID-19 sürecinin başında TÜSİAD üyeleri ile iletişimi yoğunlaştırmak amacıy-
la COVID-19 portalı kuruldu ve pandemi süresince kullanıldı. TÜSİAD bu portal 
aracılığı ile, şirketlerin yaşadığı sorunları, önerileri derledi; ilgili kamu kurumları 
ve bakanlıklarla da sıklıkla istişare içerisinde olarak, süreci en az hasarla atlatma 
yolundaki çalışmalara destek oldu. Kriz sonrası dönemin yeni normlarını ve to-
parlanma sürecini tartışmak ve anlamak amacıyla oluşturulan COVID-19 görev 
gücü ile konuyu tüm boyutları ile ele aldı. Bunun yanı sıra, hızla değişen mevzu-
atlara, konunun hukuki boyutuna, girişimciliğe, sanayileşmeye ve farklı sektörle-
re etkisine yönelik sıklıkla bilgilendirme toplantıları ve webinarlar düzenledi.

https://tusiad.org/tr/tum/item/10571-kriz-sonrasinin-yeni-normlarini-anlamak-icin-gorev-gucu-olusturduk
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Çalışma, döngüsel ekonominin iş yapma modellerine ve değer zincirine enteg-
rasyonunda ulusal stratejilerin hazırlanmasına katkı sunmak amacıyla Çevre ve 
İklim Değişikliği Çalışma Grubu bünyesinde hazırlandı. Çalışmada AB Döngü-
sel Ekonomi Eylem Planı uyum sürecine ve döngüsel ekonomiye hizmet ede-
cek yapının güçlendirilmesine yönelik politika önerileri sunuldu. (Mayıs 2021) 

TÜSİAD, İstanbul Sözleşmesi’nin feshedilmesi kararının yeniden değerlendiril-
mesi ve şiddetle mücadelede sıfır tolerans anlayışını benimseyecek politikaların 
uygulanması konusunda görüşlerini kamuoyu ile paylaştı.  
(22 Temmuz 2022 ve 20 Mart 2021)

Türkiye’de Döngüsel Ekonomiye Geçiş Tutum Belgesi

Türkiye İklim Değişikliği Yol Haritası için 
TÜSİAD Önerileri

İstanbul Sözleşmesi Hakkında Basın Bülteni

“Stratejik önceliğimiz olarak gördüğümüz Paris Anlaşmasının ülkemiz tarafından 
onaylanması iklim değişikliği ile mücadelenin yanı sıra her bileşeni ile yeşil dönüşümü 
ivmelendirecek bir sürecin başlangıcıdır. İklim değişikliği ile mücadele için oluşan 
uluslararası mutabakatın bir ortağı olarak Ulusal Katkı Beyanımızın 2050 karbon nötr 
kalkınma hedefini güden bir yol haritası  ile desteklenmesi önemlidir. Bu yol haritasının 
etkin uygulanmasını kamu ve iş dünyasının işbirliğiyle gerçekleştireceğimize inanıyoruz.” 
(7 Ekim 2021)

İklim değişikliği ile mücadelede emisyon azaltım stratejileri, veri erişimi, adil dö-
nüşüm ve destek mekanizmalarına ilişkin TÜSİAD önerileri TBMM’ye sunuldu. 
(Haziran 2021) 

“İstanbul Sözleşmesi, kadına yönelik her türlü şiddetle mücadele için vardır. İstanbul 
Sözleşmesi, kim olursa olsun şiddet mağdurunu korumak için vardır. “Ama”sız,“fakat”sız 
şiddete karşı durmak için vardır. İstanbul Sözleşmesi, Türkiye ve dünya kadınlarına verilmiş 
bir söz, güçlü bir taahhüttür. Bu sözden caymayalım. Şiddet uygulayanları cesaretlendir
meyelim. İstanbul Sözleşmesi yaşatır” 22 Temmuz 2021

“İstanbul Sözleşmesi, yapılan karalama ve çarpıtmaların aksine, kadına yönelik 
her türlü şiddetle mücadele için, kim olursa olsun şiddet mağdurunu korumak için vardır. 
İnsan haklarını koruyan İstanbul Sözleşmesi, siyaset alanının mücadelelerine 
konu edilmemelidir” 20 Mart 2021

https://tusiad.org/tr/basin-bultenleri/item/10843-paris-anlasmasinin-onaylanmasi-yesil-donusumu-ivmelendirecek-surecin-baslangicidir
https://tusiad.org/tr/tum/item/10610-istanbul-sozlesmesi-yasatir
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Enerji, Çevre ve İklim Değişikliği, Enerji Verimliliği ve Teknolojileri
l 2020 Sonrası Yenilenebilir Enerji Teşvikleri (Kasım 2020)
l Yenilenebilir Enerji Tedarik Anlaşmaları için Hukuki ve Finansal 
Altyapının Oluşturulması (Kasım 2020)
l Yenilenebilir Enerji Perspektifinden Sıfır Karbona Geçiş (Kasım 2020)  
l Ambalaj Atıklarının Kontrolü Yönetmeliği TÜSİAD Görüşü (Şubat 2021)
l Sanayi Kaynaklı Hava Kirliliğinin Kontrolü Yönetmeliği Taslağı 
TÜSİAD Görüşü (Mart 2021)
l Sıfır Atık Yönetmeliğinde Değişikliği Yapılmasına Dair Yönetmelik üzerine 
TÜSİAD Görüşü (Mart 2021)
l Çevre İzin ve Lisans Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 
Taslağına ilişkin TÜSİAD Görüşü (Nisan 2021)
l Geri Kazanım Katılım Payına İlişkin Yönetmelik Taslağı hakkında 
TÜSİAD Görüşü (Haziran 2021)
l Enerji Verimliliği Sektörünün Gelişimi için Güncellenen 
TÜSİAD Önerileri (Haziran 2021)
l Yenilenebilir Enerji Kaynakları İçin Destek Mekanizmaları & Sistemin Üretici 
ve Tüketici Üzerindeki Etkilerine İlişkin Tutum Belgesi (Aralık 2021)
l Yenilenebilir Enerji Perspektifinden Sıfır Karbon Tutum Belgesi (Aralık 2021)
l Elektrik Piyasalarında Karbon Fiyatlamanın Etkisi İlişkin 
Tutum Belgesi (Aralık 2021)

Diğer TÜSİAD Görüşleri

Kasım 2021’de paydaşlarla gerçekleştirilen “Eğitimde Çözüm Önerileri Çalış-
tayı” ve 1-3 Aralık 2021 tarihinde gerçekleşen Millî Eğitim Şûrası kapsamında 
ele alınan konular çerçevesinde TÜSİAD’ın Eğitim alanındaki görüşleri, kamu 
nezdinde referans belge niteliğinde olacak şekilde güncellenerek Milli Eğitim 
Bakanlığı ve Bakanlığa bağlı birimlerle paylaşıldı. (Aralık 2021)

Eğitim Politikaları Hakkında TÜSİAD Görüşü

TBMM Kadına Yönelik Şiddetin Sebeplerinin Tüm Yönleriyle Araştırılarak Alın-
ması Gereken Tedbirlerin Belirlenmesi Amacıyla Kurulan Meclis Araştırma Ko-
misyonu Toplantısı’na Çalışma Grubu Üyesi Ebru Tüzecan katılarak TÜSİAD’ın 
çalışmalarını ve görüşlerini aktardı. (8 Temmuz 2021) 

Kadına Yönelik Şiddetin Sebepleri ve Alınacak Tedbir-
lere İlişkin TÜSİAD Görüşü
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Sürdürülebilir Tarım 
l Sürdürülebilir Büyüme Bağlamında Tarım ve Gıda Analizi 
Raporu Önerileri (8 Nisan 2020)
l Tarım ve Gıda Sektöründe Koordinasyonun Güçlendirilmesi Konusunda 
TÜSİAD Görüşü (9 Nisan 2020)
l Covid-19 Salgını Sürecinde Gıda Tedariği Güvenliği üzerine 
TÜSİAD Görüşü (17 Nisan 2020)
l Cumhurbaşkanlığı Bilim, Teknoloji ve Yenilik Politikaları Kurulu 
(BTYPK)’nca başlatılan, “Gıda Arz Güvenliği” Çalışma Grubu çalışmasına katkı 
sağlamak üzere Gıda Arz Güvenliği üzerine TÜSİAD Politika Önerileri  
(3 Temmuz 2020)
l Gıda, Tarım ve Orman Alanında Bazı Düzenlemeler Yapılması Hakkında 
Kanun Teklifi üzerine TÜSİAD görüşü (26 Temmuz 2020)
l Gıda enflasyonu üzerine TÜSİAD görüş ve önerileri (Şubat 2021)

Dijital Dönüşüm
l İşsizlik Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması 
Hakkında Kanun Teklifi hakkında TÜSİAD görüşü (20 Ekim 2020)
l Ulusal Yapay Zeka Stratejisi Taslağı Hakkında TÜSİAD Görüşü (30 Mart 2021)
l Proposal for a Revised Directive on Security of Network and Information 
Systems (NIS 2 Directive) - A BusinessEurope Position Paper (31 Mayıs 2021)
l Yazılım Sektöründe Uzaktan Çalışma Üzerine Görüş ve öneriler 
(23 Haziran 2021)
l The Artificial Intelligence Act (AI ACT) - A BusinessEurope Position Paper,  
(27 Ekim 2021)
l “Tıbbi Cihaz Sektörüne Yönelik TÜSİAD Görüşleri” (9 Haziran 2020)

Diğer TÜSİAD Görüşleri
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İstihdam ve İnsana Yakışır İş 
l YOİKK kapsamında “6331 Sayılı İSG Kanunu Hakkında Görüş” (16 Ocak 2020) 
l Dünya Bankası “Doing Business 2020” Anket çalışmasına katkı 
(13 Mayıs 2020)
l “İstihdam Konulu Tedbir Önerileri” (28 Nisan 2020)
l “COVID-19 Bağlamında Çalışma Hayatı ve Sosyal Güvenlik ile İlgili Öneriler” 
(3 Haziran 2020)
l “Kıdem Tazminatı Sisteminde Değişiklik Öngören Tamamlayıcı Emeklilik 
Sistemi Modeli Hakkında Görüşler” (18 Haziran 2020), 
l “İşsizlik Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında 
Kanun Teklifi Hakkında TÜSİAD Görüşü” (20 Ekim 2020)
l “İstihdama yönelik konularda Görüşler ve Öncelikler Listesi” (20 Kasım 2020)
l Çalışma Hayatı ve Sosyal Güvenlik ile İlgili Öneriler PARKUR Kapsamında 
(20 Ocak 2021)
l Uzaktan Çalışma Yönetmeliği Hakkında Bilgi Notu” Kapsamında TÜSİAD 
Görüşleri (3 Şubat 2021)
l Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi”ne İlişkin İstihdam Konularına 
yönelik TÜSİAD Görüşü (7 Nisan 2021)
l Pandemi nedeniyle alınan kapanma tedbirleri kapsamında “Çalışma İzni 
Belgelerinin Geçerliliğinin Uzatılması Hakkında Görüş” (6 Mayıs)
l “Doing Business 2021” Anket Çalışmasına Katkı (7 Mayıs 2021)
l “Genç İstihdamı Ulusal Strateji Belgesi Eylem Planı hazırlığı kapsamında 
TÜSİAD Görüşü” (7 Mayıs 2021)
l Ekonomi Reformları Eylem Planı 5.4.b. “Kısmi süreli çalışanların haftalık 
tatili, yıllık ücretli izni hak etme süresi ve kıdem tazminatına hak kazanma 
sürelerinin kanunda açıkça belirtilmesine yönelik düzenleme yapılacaktır.” 
Eylem Maddesine İlişkin TÜSİAD Görüşü (6 Temmuz 2021)
l “Beceri Açığının Kapatılması projesi Sistem Analizi’ne yönelik TÜSİAD 
Görüşü” (21 Aralık 2021)

Diğer TÜSİAD Görüşleri
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TÜSİAD iklim değişikliğinden, eğitimde fırsat eşitliğine kadar birçok 
alanda SKA’ları gerçekleştirmede iş dünyasının ihtiyaç duyduğu bilgi ve 
araçları sağlamak ve iş dünyasını somut adımlar atmaları için harekete 
geçirmek amacıyla etkinlikler ve projeler hayata geçirdi.

Program, Proje 
ve Girişimler 
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Global Compact Türkiye, SKD Türkiye ve TÜSİAD işbirliğinde 20 Kasım 2019 
tarihinde hayata geçirilen İş Dünyası Plastik Girişimi (İPG) şirketlere plastik 
taahhütlerini belirlemeleri konusunda rehberlik etmeye devam etti. Şirketler 
katıldıkları etkinlikler, eğitimler ve iyi uygulama paylaşım toplantıları sonrası 
imzacı şirketlerin kullanımına açılan plastik ayak izi ölçme ve değerlendirme 
dijital aracı İPGTool üzerinden taahhüt beyanlarını açıkladılar. Bu çerçevede 
2021 yılında 34 şirket 2023 yılına kadar toplamda 43 bin ton plastiğin azaltılması 
taahhüdünde bulundu.  

İş Dünyası Plastik Girişimi 

“İPG’nin ülkemizde döngüsel ekonomi yaklaşımının iş yapma modellerine entegre 
olmasında önemli bir katkı sağlarken, kamu ve iş dünyası arasında önemli bir köprü 
işlevi de sağlayacağına inanıyoruz. Tüm şirketleri çözümün parçası olmaya ve İş Dünyası 
Plastik Girişimi’ne katılmaya davet ediyoruz.”

Simone Kaslowski, TÜSİAD Başkanı (Şubat 2019 - Mart 2022)
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Sabancı Üniversitesi Kurumsal Yönetim Forumu tarafından 2014 yılında başla-
tılan, UNFPA ve Sabancı Vakfı tarafından desteklenen ve TÜSİAD’ın 2015 yılın-
dan itibaren destek verdiği “İş Dünyası Aile İçi Şiddete Karşı Projesi” kapsamında 
2021 yılında COVID-19 etkilerine yönelik “Salgın Sürecinde Çalışma Hayatı ve Ev 
İçi Şiddet” araştırması raporu yayımlandı.  Ayrıca 2021 yılı itibariyle projeye ka-
tılan şirketlerin etkili iletişimi, birbirinden öğrenmesi ve hazırlanan politikaları 
hayata geçirmelerine destek olacak şekilde TÜSİAD Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 
Çalışma Grubu’na bağlı olarak BADV Şirket Ağı’nın hayata geçirilmesi kararlaş-
tırıldı. (Mart 2021) 

Türkiye’nin dijital beceri ve yetkinliklerle donatılmış insan kaynağına katkı sağ-
lamak amacıyla ücretsiz çevrimiçi eğitim platformu İşim Gücüm Geleceğim 
projesi hayata geçirildi. Proje kapsamında; Veri Bilimi, Yazılım Geliştirme, Veri 
analizi ve Görselleştirme, Bulut Çözümleri, Mobil Uygulama Geliştirme, Yapay 
Zeka, Siber Güvenlik olmak üzere 7 ana başlıkta eğitimler sunuluyor. 
www.isimgucumgelecegim.org
(31 Mayıs 2021) 

İş Dünyası Aile İçi Şiddete Karşı Projesi 

TÜSİAD İşim Gücüm Geleceğim Projesi
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TÜSİAD birçok başarılı global giri-
şimcilik merkezinde belediyelerin 
şehrin girişimcilik dönüşümünde 
kritik bir rol oynadıklarından yola 
çıkarak, girişimciliğe yönelik altya-
pının güçlendirilmesi çalışmaları 
kapsamında belediyelerle işbirlik-
leri gerçekleştiriyor. Belediyelerin 
ulaşım, enerji ve çevre başta ol-
mak üzere topladıkları verileri giri-
şimcilere açmaları ve atıl binalarını 
girişimcilere yönelik ortak çalışma 
alanlarına dönüştürmeleri kapsa-
mında başlatılan işbirlikleri ile söz konusu şehirlerde;

l Girişimci sayısının artmasının sağlanması,
l Girişimciler için “ücretsiz” ancak “zamanla sınırlı” bir çalışma ortamı yara-
tılması,
l Girişimcilere ücretsiz eğitim ve mentorluk hizmeti verilmesi,
l Sosyo-ekonomik olarak az gelişmiş bölgelerin şehrin dönüşümüne dahil 
edilmesi ve
l Şehrin sorunlarına girişimciler eliyle çözüm aranma kültürünün oluşturul-
ması hedefleniyor. 

Girişimciliğe Yönelik Altyapı Güçlendirme Projeleri 

TÜSİAD başta üniversite öğrencileri olmak üzere girişimci adayı gençlere di-
jital ortamda temel ve ileri seviye girişimcilik eğitimleri ile mentorluk desteği 
sağlamak, böylelikle bilgi ve deneyime erişimin önündeki engelleri kaldırmak 
ve fırsat eşitliğini sağlamak amacıyla 2021 yılında Dönüşümü Başlat! Projesini 
hayata geçirdi. Bu çerçevede, TÜSİAD Bu Gençlikte İŞ Var! programı kapsamın-
da son 10 yıldır gençlere sunulan eğitim içerikleri müfredatlar halinde dijitale 
aktarıldı. Alanında uzman akademisyenlerin katkılarıyla ileri aşamaya yönelik 
yeni eğitim içerikleri ile düzenli olarak beslenen platformun, 2022 yılı içerisinde 
girişimcilere mentorluk konusunda da destek sağlaması planlanıyor.

Dönüşümü Başlat! Girişimcilik Eğitim ve 
Mentorluk Platformu 
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TÜSİAD 2011 yılından bu yana üniversite öğrencilerine yenilikçi bakış açısı ve 
girişimcilik yetkinliği kazandırmak amacıyla Türkiye’nin en kapsamlı erken aşa-
ma girişimcilik programı olan TÜSİAD Bu Gençlikte İŞ Var!’ı düzenliyor. Genç 
girişimci adaylarının yenilikçi iş fikirleriyle başvurdukları programa 2021 yılı so-
nuna kadar Türkiye’nin 81 ilinden ve toplamda 19 ülkeden başvuru alındı. Her 
dönem 35 ekibin dahil edildiği program kapsamında TÜSİAD, Bu Gençlikte İŞ 
Var! süreçlerini başarı ile tamamlayan genç girişimci adaylarını para ödülü ile 
desteklemenin yanı sıra programa katılan tüm gençlere öğrenme, deneyimle-
me ve iş hayatında güçlü bir çevre edinme fırsatı sunuyor. TÜSİAD Bu Gençlikte 
İŞ Var! Girişimcilik Programı çerçevesinde toplumsal cinsiyet eşitliği ve sürdü-
rülebilirlik konularında genç girişimcilerin farkındalıklarını artırmaya yönelik 
çalışmalar da yürütüyor. Program süreci ve iletişim stratejisi bu bakış açısı ile 
yapılandırılarak her dönem; 

l Kadın girişimciliği teşvik ediliyor,
l TÜSİAD rehberleri, eğitmenler, mentorlar ve jüriler belirlenirken cinsiyet 
dengesi gözetiliyor,
l İletişim stratejisi toplumsal cinsiyet eşitliğini destekleyecek şekilde kurgu-
lanıyor,
l Girişimin sahip olduğu sosyal ve çevresel etki üç ana değerlendirme krite-
rinden birisi olarak programa kabul sürecinde büyük bir rol oynuyor,
l Program katılımcılarının sunumlarında girişim ile Sürdürülebilir Kalkınma 
Amaçlarının ilişkisi ana başlıklardan birisi olarak konumlandırılıyor,
l Girişimcilik Kampı’nın eğitim içeriği toplumsal cinsiyet eşitliği ve sürdürü-
lebilirlik konuları göz önüne alınarak hazırlanıyor.

TÜSİAD Bu Gençlikte İŞ Var! Girişimcilik Programı 
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17. Sürdürülebilir Kalkınma Amacı, amaçların gerçekleşmesi için güçlü 
işbirliklerinin kurulmasına işaret etmektedir. TÜSİAD bu çerçevede 
akademi, özel sektör, sivil toplum kuruluşları ve kamu ile işbirliklerini 
artırmış, kurduğu ortaklıklarla yeni platformlar hayat geçirmiş, 
geliştirdiği politika önerileriyle kamunun çabalarına katkı sağlamıştır.

Platformlar  
ve Forumlar
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TÜSİAD 2007 yılından beri UN Global Compact imzacısıdır ve sürekli rekabet 
içindeki iş dünyasında ortak bir kalkınma kültürü oluşturmak üzere gerçekleş-
tirilen tüm faaliyetleri destekliyor. TÜSİAD 2013 yılında TÜSİAD TİSK ortaklığın-
da bir platform olarak kurulan Global Compact Türkiye’nin sekretaryasını yürü-
tüyor. Türkiye’nin en büyük gönüllü iş dünyası temsilcisi TÜSİAD, başta Global 
Compact’in 10 ilkesi olmak üzere, Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarını destekle-
me ve yaygınlaştırma görevini sürdürüyor. Global Compact Türkiye işbirliğinde 
gerçekleştirilen faaliyetlerle, TÜSİAD, bir yandan etki alanını genişletmeyi diğer 
yandan Türkiye yerel ağının tanıtımına katkıda bulunmayı hedefliyor. Bu kap-
samda TÜSİAD’ın her sene yayımladığı faaliyet raporunda UN Global Compact 
işbirliğine ilişkin bir bölüm ayrılıyor. 

“Making Global Goals Local 
Business – Georgia”: Etkinlik, 
Global Compact Türkiye’nin iş-
birliğiyle, UN Global Compact 
ve Gürcistan Yerel Ağı tarafın-
dan; Ukrayna Belarus ve Polon-
ya yerel ağlarının da katkılarıyla 
gerçekleşti. “Green Economy – a 
Driver of Zero Carbon Econo-
mic Growth and Job Creation” 
temalı oturumuna TÜSİAD Yö-
netim Kurulu Başkanı Simone 
Kaslowski konuk oldu. 
(25 – 26 Mart 2021) 

Global Compact Türkiye 
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UN Global Compact Liderler Zirvesi: Dünyanın her yerinden sürdürülebilirlik 
liderlerini bir araya getiren UN Global Compact Liderler Zirvesi “Recover Bet-
ter, Recover Stronger, Recover Together” temasıyla 26 saat aralıksız bir şekil-
de “güneşin peşinde koşarak” olarak gerçekleşti. BM Genel Sekreteri Antonio 
Guterres, eski ABD Başkan Yardımcısı Al Gore, Angela Merkel gibi liderlerin 
konuşmacı olduğu Zirve’de kapsamında gerçekleşen “Sustainability: The Key 
to Unlock the Potential” oturumunda Simone Kaslowski konuşmacı olarak yer 
aldı. (14-16 Haziran 2020) 

“Küresel İlkelerle Ortak Etki Yaratmak” Webinarı: Küresel İlkelerle Ortak Etki Ya-
ratmak” başlığı ile UN Global Compact’in yeni stratejisi, öncelikli çalışma alanları 
ve programlarının paylaşıldığı online bir toplantı düzenlendi. Açılış konuşmaları 
TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Simone Kaslowski   ve Global Compact Türkiye 
Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Dördüncü tarafından yapıldı. TÜSİAD Başkanı 
Simone Kaslowski konuşmasında TÜSİAD üyelerine UN Global Compact üyesi 
olma çağrısında bulundu.  Toplantıda Global Compact Türkiye Genel Sekreteri 
Melda Çele, UN Global Compact’in yeni değer önerisi, öncelikli çalışma alanları ve 
Türkiye’deki faaliyetlerine ilişkin bir sunum gerçekleştirdi, üye şirketler UN Global 
Compact programlarındaki deneyimlerini paylaştı. Etkinlik Global Compact Tür-
kiye Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve TÜSİAD Yönetim Kurulu Üyesi Elvan 
Ünlütürk’ün kapanış konuşması ile sona erdi. (2 Kasım 2021)  (SKA 17)
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TÜSİAD 2018 yılında Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu (TÜRKON-
FED) ve Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) ile birlikte özel sek-
törün Türkiye’deki SKA’lara bağlılığını artırmaya yönelik faaliyetler yürütmek 
üzere ortak bir platform kurdu. Platform İklim Değişikliği, Afetlere Karşı Da-
yanıklılık, İşletmeleri Geleceğe Hazırlama, Kapsayıcı Büyüme konularında 
çalışmalar yürütüyor. 

Döngüsel Ekonomi Haftası ve Döngüsel Ekonomi Rehberi: DCube Döngüsel 
Ekonomi Kooperatifi (DCube), Hedefler için İş Dünyası Platformu (B4G) ve İş 
Dünyası ve Sürdürülebilir Kalkınma Derneği (SKD Turkiye) işbirliğinde ve Dünya 
Gazetesi’nin basın sponsorluğunda gerçekleşen Döngüsel Ekonomi Haftası 32 
panel ve 117 konuşmacıya ev sahipliği yaptı. Bu etkinlik sonucunda da döngüsel 
ekonomiye geçiş sürecini kolaylaştıracak, döngüsel ekonominin neden önemli 
olduğunu, işletmelerin nereden başlaması gerektiğini ve iyi uygulama örnekle-
rini içeren İşletmeler için Döngüsel Ekonomi Rehberi yayımlandı. (1-5 Mart 2021) 

COVID-19 Krizine Yanıt ve Dayanıklılık Projesi: Japonya Hükümeti tarafın-
dan finanse edilen ve UNDP tarafından hayata geçirilen proje kapsamında, 
COVID-19 ile mücadelede Kişisel Koruyucu Ekipmanların (KKE) yerli üretimini 
desteklemek ve sektörde yatırım yapan ve/veya yapmayı planlayan KOBİ’lerin 
ihtiyaçlarına yanıt verebilmek amaçlandı. KKE üreten/üretmeyi planlayan 10 
KOBİ’ye finans; pazarlama ve iş geliştirme; ihracat ve dış ticaret konularında 
danışmanlık hizmeti verildi. Danışmanlık hizmetlerinden öğrenilen derslerin 
de ortaya konduğu, işletmelere kılavuzluk edecek 3 kitapçıktan oluşan bir set 
yayımlandı. (30 Nisan 2021)

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları ile Sektörel Veriler Arasında İlişki Analizi 
(SKAS) çalışması: Sürdürülebilir kalkınma açısından farklı sektörlerin durumu 
resmi sektörel veriler ile incelendi. Çalışmada Sürdürülebilir Kalkınma Amaç-
ları için belirlenen göstergeler ve sektörel veriler arasındaki ilişki, sektörel poli-
tikaların hazırlanmasına katkıda bulunmak amacıyla tespit edildi.

Hedefler için İş Dünyası Platformu 

Özel sektörün bilgi, yenilik ve pazar paylaşımı gücünden yararlanmak, hem 
Türkiye’de hem de dünyada çocuk ve genç haklarının hayata geçirilmesini 
hızlandırmak amacıyla UNICEF tarafından oluşturulan İş dünyası Danışma 
Kurulu’nun çalışmalarına TÜSİAD destek veriyor. Kurul bünyesinde düzen-
lenen toplantılara TÜSİAD Eğitim Çalışma Grubu Başkanı Gamze Dinçkök 
Yücaoğlu katılım gösteriyor. (2021)

UNICEF Turkey Business Advisory Board

https://www.business4goals.org/wp-content/uploads/2021/03/SektorAnalizRaporTR_080121.pdf
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TÜSİAD ERTA’nın kurucularından olup 2 Eylül 2021’den bu yana ise ERTA’nın 
onursal üyesidir. Entegre raporlama ve entegre düşünceye ilişkin ulusal dü-
zeyde farkındalığı artırmak, kurumların kapasitesini geliştirmek ve iyi uygu-
lamaların paylaşılmasını sağlamaktır. ERTA bu doğrultuda ulusal ve ulus-
lararası düzeyde kamu, özel sektör, sivil toplum ve akademik kuruluşlar ile 
işbirliği yaparak entegre düşüncenin ve entegre raporlamanın tüm kurum 
ve kuruluşlarda yaygınlaşmasına katkı sağlamayı amaçlıyor. TÜSİAD, ER-
TA’nın İklim Değişikliği, Çevre ve Sürdürülebilirlik, Sürdürülebilir Finans, Ya-
tırım Ortamını İyileştirme gibi çeşitli komitelerinde yer almakta ve buradaki 
çalışmalara destek veriyor.

Entegre Raporlama Derneği Türkiye

TÜSİAD ile Kurumsal temsil boyutunda, 2015 yılında çalışmalara başlanmış 
ve TÜSİAD - Özyeğin Üniversitesi Sürdürülebilir Kalkınma Forumu ‘TÜSİAD 
– ÖzÜ SKF’ 6 Nisan 2017’de imzalanarak faaliyete geçilmiştir. TÜSİAD – ÖzÜ 
SKF, sürdürülebilir ekonomik büyüme ve akıllı endüstrileşmeyi ivmelendirir-
ken, topluma ve çevreye olumsuz etkilerinin en aza indirilebilmesi için yeni 
yaklaşım ve yöntemleri ortaya koymayı amaçlıyor.

Türkiye ve Avrupa: Akıllı ve Yeşil Şehirler İşbirliği için Entegre Servis-Araç-Tek-
noloji Yol Haritası Projesi: Proje, pandemi ile daha da artan şehirlerarası iş-
birliği için etkileşimli bir diyalog platformu oluşturmayı amaçlıyor ve bilgi 
paydaşı olan SKF ile beraber TÜSİAD, TÜRKONFED, Institut du Bosphore & 
Berlin Bosphorus Initiative ortaklığında gerçekleştiriliyor. Proje kapsamında 
Türkiye’den İstanbul, İzmir, Gaziantep, Konya, Ankara, İngiltere’den Londra, 
Fransa’dan Paris, Almanya’dan Berlin ve Hollanda’dan Utrecht olmak üzere 
toplam 9 il yer alıyor. Proje sürecinde hazırlanacak “entegre servis-araç-tek-
noloji yol haritası”, akıllı şehirlerin gelişimi için yeni f ikirler üretecek ve onları 
destekleyecek. Proje ekibinin Haziran- Ekim 2021’de paydaş şehir temsilcile-
riyle gerçekleştirdiği birebir diyaloglar ile derinlemesine doküman analizleri 
neticesinde paydaş toplantılarının (1) veri yönetimi, (2) f inansmana erişim, (3) 
afet kontrolü ve afet riski yönetimi temalarında yapılması planlandı. Projenin 
ilk toplantısı ise 3 Aralık 2021 tarihinde “Şehirlerin Geleceği | Veri Yönetimi - 
Finansman - Risk Yönetimi” ana temasında yapıldı. (2020)
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TÜSİAD-Sabancı Üniversitesi Rekabet Forumu (REF), TÜSİAD ve Sabancı Üni-
versitesi ortak girişimleri ile Mart 2003 yılında kurulmuş bir araştırma merke-
zidir. Genel olarak küreselleşme, özel olarak da Avrupa Birliği ile bütünleşme 
sürecinde uluslararası piyasalarda Türk özel sektörünün kalıcı bir pazar payı 
elde edebilmesi için gerekli rekabet gücü, inovasyon ve teknoloji yönetimi ça-
lışmalarını yapma amacıyla kurulmuştur. REF aynı zamanda Dünya Ekonomik 
Forumu (WEF) Küresel Rekabetçilik Endeksi bağlamında Türkiye’deki partner 
kuruluş olarak Endeks’in oluşturulması sürecinde kullanılan metotlardan biri 
olan Yönetici Görüşleri Anketi’nin Türkçe’ye çevrilmesi, WEF tarafından belirle-
nen standartlara uyan şirketlerin üst düzey yöneticilerine iletilmesi ve bu yöne-
ticilerin cevaplarının doğrudan WEF’e ulaştırılmasından sorumludur.

REF Konferansları I- Türkiye’de İnovasyon: Türkiye’nin rekabetçiliğini farklı 
perspektiflerden ele alan çalışmaların ve yaklaşımların tartışıldığı REF Konfe-
ransları’nın ilki Türkiye’de inovasyon temasıyla ve Prof. Dr. Ufuk Akçiğit’in katılı-
mıyla gerçekleştirilmiştir. Eylül 2020

REF Konferansları II- Türkiye’de Şirket Dinamikleri ve Yeni İstihdam Oluşu-
mu: Prof. Dr. Ümit Özlale ve Dr. Beyza Polat tarafından hazırlanan “Türkiye’de 
Şirket Dinamiklerini ve İstihdam Oluşumunu Anlamak” başlıklı çalışmanın su-
nulduğu etkinlikte Prof. Dr. Haluk Levent’in de katılımıyla şirket dinamiklerinin 
ve Covid-19’un istihdam oluşumuna etkileri tartışılmıştır. Ekim 2020

REF İnteraktif Etkinlikleri I- İnovasyon ve Teknolojik Rekabetçilik: Yönetici 
Görüşleri Anketi’ndeki inovasyon ve teknolojik rekabetçilik ile ilgili sorulara ka-
tılımcıların değerlendirmelerinin anlık olarak çevrimiçi alındığı etkinliğin mo-
derasyonu Chicago Üniversitesi’nden Prof. Dr. Ufuk Akçiğit tarafından gerçek-
leştirilmiştir. Nisan 2021

REF İnteraktif Etkinlikleri II- Turizmde Sürdürülebilirlik ve Rekabetçilik: Kül-
tür ve Turizm Bakan Yardımcısı Nadir Alpaslan’ın katılımlarıyla düzenlenen et-
kinlikte Yönetici Görüşleri Anketi’nin turizmin rekabetçiliği ve sürdürülebilirliği 
teması ile ilgili sorularına Kapadokya Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Hasan Ali 
Karasar ile Kapadokya Üniversitesi İİBF Dekan Yardımcısı Dr. Öğr. Üyesi Halil 
Burak Sakal’ın moderasyonunda odaklanılmıştır. Haziran 2021
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Koç Üniversitesi – TÜSİAD Ekonomik Araştırma Forumu (EAF), Türkiye’nin 
sürdürülebilir bir büyüme ortamında dengeli bir şekilde kalkınması için ge-
reken kısa ve uzun vadeli ekonomi politikalarının belirlenmesine katkıda bu-
lunmayı hedefleyen bilimsel bir araştırma platformudur.

Koç Üniversitesi-TÜSİAD Ekonomik 
Araştırma Forumu (EAF)

2020 Yılında Türkiye Ekonomisi EAF Semineri: Bu seminerde Türkiye ekono-
misinin 2019’u değerlendirildi ve 2020 yılı için beklentiler ele alındı. Panelde 
ekonomistler kredi döngülerinin sürdürülebilir bir büyümeye dönüşebilmesi 
için potansiyel büyümeyi artıracak yapısal reformların gerekliliğinin altını çizdi. 
Yatırımları artırmak için öngörülebilirliğin artırılması, verimlilik artırıcı reform-
ların yapılması ve ekonomide güveni artırıcı bir yaklaşımın önemi vurgulandı.
(17 Ocak 2020)

2021 Yılında Türkiye Ekonomisi EAF Semineri: Panelde pandemi sonrası 
makroekonomik gelişmeler çerçevesinde Türkiye ekonomisinin mevcut duru-
mu ele alındı ve hem yerel hem de küresel gelişmelerin ekonomiye sağlayabi-
leceği riskler ve fırsatlar değerlendirildi. (8 Ocak 2021)

Enflasyon Dinamikleri ve Çözüm Önerileri EAF Semineri: Panelde enflasyon 
dinamikleri ve mücadele yöntemleri ele alındı. (5 Şubat 2021)

Aşının Eşitsiz Dağılımının Ekonomik Maliyeti EAF Semineri: Dünya Sağlık 
Örgütü (WHO) tarafından, dünyada eksik aşılanmanın yarattığı maliyetin aşı 
üretimi ve dağıtımı için gerekli olan kaynaktan çok daha fazla olduğuna dikkat 
çeken araştırma sonuçlarının basına tanıtıldığı; New York Times başta olmak 
üzere uluslararası medyada geniş yankı uyandıran raporun kritik çıktıları iti-
bariyle bütün ülkelere yetecek aşı dağılımının insani olduğu kadar ekonomik 
faydalarını da ortaya koyduğu belirtildi. (9 Mart 2021)




